МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.03.2014 №  575

Мурманск

О создании комиссии по проведению проверки готовности пунктов

проведения экзамена в Мурманской области в 2014 году

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2014 № 1400, методическими материалами по подготовке

и проведению единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в пунктах

проведения экзамена (далее - ППЭ) в 2014 году (письмо Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2014 № 02-60) в целях

организованной подготовки и проведения ЕГЭ в 2014 году

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению проверки

готовности ППЭ в Мурманской области в 2014 году (далее - Комиссия).

 2. Осуществить проверку готовности ППЭ в Мурманской области в 2014

году в срок до 31 марта 2014 года включительно.

 3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим

управление в сфере образования, обеспечить условия для проверки членами

Комиссии готовности ППЭ, открытых на базе подведомственных

общеобразовательных учреждений, в части доступа в ППЭ и предоставления

необходимых документов.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр             Н.Н. Карпенко

 Утвержден

приказом Министерства образования

и науки Мурманской области

от    28.03.2014 №   575

Состав комиссии по проведению проверки готовности

ППЭ в Мурманской области в 2014 году

Председатель комиссии -  Карпенко Н.Н., председатель ГЭК Мурманской

области, министр образования и науки

Мурманской области

Члены комиссии:  Ковшира И.А., заместитель председателя ГЭК,

первый заместитель министра образования и

науки Мурманской области

Решетова О.З., главный специалист отдела

общего, дополнительного образования и

воспитания Министерства образования и науки

Мурманской области, секретарь ГЭК

Мурманской области

Ахметшина С.И., начальник отдела специалист

отдела общего, дополнительного образования и

воспитания Министерства образования и науки

Мурманской области

Шульпина Е.В., заместитель начальника отдела

специалист отдела общего, дополнительного

образования и воспитания Министерства

образования и науки Мурманской области

Федотов Д.А., заместитель руководителя ГБУ

МО «Региональный центр оценки качества

образования», руководитель Регионального

центра обработки информации, член ГЭК

Мурманской области

Сергеева И.А., начальник отдела контроля и

надзора Министерства образования и науки

Мурманской области, член ГЭК Мурманской

области

Васильева Н.В., заместитель начальника отдела

контроля и надзора Министерства образования и

науки Мурманской области

Мартынюк Е.К., главный специалист отдела

контроля и надзора Министерства образования и

науки Мурманской области

Лушникова А.Н., аналитик ГБУ МО

«Региональный центр оценки качества

образования»

 Кузнецов С.В., главный специалист отдела

общего, дополнительного образования и

воспитания Министерства образования и науки

Мурманской области

 Титова М.Н., заместитель начальника МКУ

«Управление образования администрации

города Апатиты Мурманской области», член

ГЭК Мурманской области

 Шепелева Г.М., главный специалист МКУ

«Отдел образования, культуры, спорта и

молодежной политики администрации ЗАТО

Видяево», член ГЭК Мурманской области

 Голубенко И.Н., заместитель начальника

Управления образования администрации ЗАТО

г. Заозерска, член ГЭК Мурманской области

 Смолькова Н.П., начальник отдела общего,

дошкольного и дополнительного образования

Управления образования администрации

муниципального образования Кандалакшский

район, член ГЭК Мурманской области

 Васекина Е.А., ведущий специалист отдела

общего и дополнительного образования МКУ

«Управление образования города Кировска»,

член ГЭК Мурманской области

 Малов Н.А., заместитель начальника отдела

образования администрации Кольского района,

член ГЭК Мурманской области

 Ильченко Н.Н., главный специалист отдела по

образованию Ловозерского района, член ГЭК

Мурманской области

 Запольских О.А., главный специалист

управления образования администрации города

Мончегорска, член ГЭК Мурманской области

 Овсянникова Н.В., главный специалист

комитета по образованию администрации г.

Мурманска, член ГЭК Мурманской области

 Столярова Л.Н., заведующий сектором комитета

по образованию администрации г. Оленегорска

с подведомственной территорией, член ГЭК

Мурманской области

 Рудакова Н.И., методист отдела образования,

культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО г. Островной, член ГЭК

Мурманской области

 Сигитова Н.А., заведующая сектором отдела

образования администрации Печенгский район,

член ГЭК Мурманской области

 Серебренникова Е.В., ведущий специалист

отдела образования администрации г. Полярные

Зори, член ГЭК Мурманской области

 Гладских Ю.В., заместитель начальника

Управления образования администрации ЗАТО

г. Североморск, член ГЭК Мурманской области

 Дементьева Н.В., ведущий специалист отдела

образования администрации Терского района,

член ГЭК Мурманской области

 Пиленкова И.Н., главный специалист

Управления образования администрации ЗАТО

Александровск, член ГЭК Мурманской области

Чирков Андрей Владимирович, консультант-

юрист отдела контроля и надзора Министерства

образования и науки Мурманской области